
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Terça-feira •  28 de julho de 2020 •  Ano IV • Edição Nº 708

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  R E I N A L D O  T E I X E I R A  B R A G A  F I L H O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

FPAPP - FUNDACAO PARQUE AQUÁTICO PONTA DAS PEDRAS .................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020) ............................................................... 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ........................................................................ 3
CONTAS PÚBLICAS ...................................................................................... 3

PROCESSO DE PAGAMENTO (Nº 1137/2020) ....................................................................... 3
OUTROS ............................................................................................ 17

BOLETIM INFORMATIVO (78/2020) ............................................................................ 17



Terça-feira
2 8  d e  j u l h o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 708

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: FPAPP - FUNDACAO PARQUE AQUÁTICO PONTA DAS PEDRAS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020)

FUNDAÇÃO PARQUE AQUÁTICO PONTA DAS PEDRAS
CNPJ Nº 03.565.404/0001-10
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2020
AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n°
001/2020, Processo Administrativo nº 001/2020, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Contratação de
empresa para aquisição de material para tratamento de piscinas do Parque Aquático Pontas das Pedras do
Município de Xique-Xique/BA. Sessão de abertura no dia 07 de Agosto de 2020, às 9h00min e será realizada no
auditório do Parque Aquático Ponta das Pedras, localizado na Praça Nilo Castelo Branco Pinheiro, S/N,
Paramelos, Xique-Xique – Bahia. Os interessados poderão obter o Edital na Sala da Direção na sede do Parque
Aquático, das 08:00 as 12:00 horas.

Xique-Xique – BA, 28 de Julho de 2020.

________________________________
OBERDAM ALVES DA COSTA
Pregoeiro



Terça-feira
2 8  d e  j u l h o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 708

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA: CONTAS PÚBLICAS
PROCESSO DE PAGAMENTO (Nº 1137/2020)

• ESTADO DA BAHIA 

• 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XIQUE XIQUE 
Processo de Pagamento Orçamentârio JULHO/2020 

,Processo !agamento. 1137 Fonte: 0114000- Transferencias de Recursos do Sisterna Unico de SaUde - SUS 
- - 

Nome: BARRETO HOTElS LTDA 
Endereço: AVENIDA ANTONIO CARLOS MAGALI-IAES 

Bairro: SAO FRANCISCO DE ASSIS 

E-mail-uirr.nnThvarran.com.br  
DADOS BANCARIOS 

Compl: CASA 

Cidade: Xique-Xique 

Telefone: (74)3661-1596 

CNPJ/CPF: 31508223000198 

UF: BA 

RG: 

Banco: Agenda: Operação: Conta: 
I 

Unidade Orçamentatla: 0701 FUNDO MUNICIPAL DE SACJDE 

Funçao: 10 SaUde 

SubFunção: 301 AtençAo Bésica 

Programa: 0003 SAUDE 

Açao: 2017 ATENDIMENTO DOS SERVIQOS DE ATENcAO BASICA EM SAUDE 

Natureza Despesa: 33903900 Outros Serviçcs de Terceiros - Pessoa Juridica 

SubElemento: 33903999 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 

Fonte: 0114000 Transferencias de Recursos do Sisterna Unico de SaUde - SUS 

Centro Custo: 10 OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

Llcitaçao: NO  DIN003/2020 - Inexigivel, Art. 25, caput Lei 8.666/93 

- EMPENHO EMISSAO SALDO ANTERIOR VALOR SALDO ATUAL 

445 17/03/2020 4.277,50 3.010,00 1.267,50 

- nb i unij LILI clvlrcr.nlj 

OESTINA-SE A DESPESA COM PRESTAQAO DE SERVIQOS NO PREPARO DE REFEIQOES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE 
DESTE MUNICIPIO VINCULADO AO DESENVOLVIMENTO DOS SERVIQOS DE SAUDE PCJBLICA CONFORME ADoçAo DE MEDIDAS PARA ENFRETAMENTO DA 
EMERGENCIA DE SAUDE PUBLICA DECORRENTE DO CORONAVIRUS (COVID-19) NOS TERMOS DO ART.4° DA LEI FEDERAL NO 13.979/2020., 
CREDENCIAMENTO N° 00312020 - CONTRATO NO 10512020- PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 066/2020. 

HISTORICO DO PAGAMENTO 

REF.NOTA FISCAL NO 001041 - DESPESA COM PRESTAQAO DE SERVIQOS NO PREPARO DE REFEIQOES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE SAUDE DESTE MUNICIPIO VINCULADO AO OESENVOLVIMENTO DOS SERVIQOS DE SAUDE PUBLICA CONFORME AOOçAO DE MEDIDAS PARA 
ENFRETAMENTO DA EMERGENCLA DE SAUDE PUBLICA DECORRENTE 00 CORONAVIRUS (COVID-19) NOS TERMOS DO ART.4° DA LEI FEDERAL NO 
13.979/2020., CREDENCLAMENTO NO 003/2020 - CONTRATO NO 105/2020 - PROCESSO AOMINISTRATIVO NO 066/2020. 

LII Valor 

2- 3.010,00 

Retençâb Valor ') 
2188101080001-ISS a Recolher 150.50 

TRÉS MILE DEZ REAlS Total Retldo: 150,50 

Total Llquldo: 

Data: 27/07/2020 Autorizaçao de Debito: 001 Conta: 236497 - FMS CUSTEIO SUS 

0 processo foi pago conforme autorlzagao 

MICHELL DA CRUZ OLIVEIRA 

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE 
Mat.8640 

OSVALDO BARBOSA 

SECRETARIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAcAO, PLANEJAMENTO E 

FINANAS Mat.8629 

Contabilis - ceslâo PUblica / / Página I de 1 



Terça-feira
2 8  d e  j u l h o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 708

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ESTADO DA BAHIA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XIQUE XIQUE 
Nota de Liquidacao e Autorizaçâo de Pagamento 

I— I JULHO/2020 

INoth do LIquldicaor Y -- FTói,to: 0114000- TransferenciaidiRécursos do Sisterna Unico do Saüde - SUS 

ta•Ji1 i I 

Nome: BARRETO HOTElS LTDA 

Endereço: AVENIDA ANTONIO CARLOS MAGALHAES 

BaIrro: SAO FRANCISCO DE ASSIS 

E-mail: varcon@vavconcom.br  

DADOS BANCARIOS 

Banco: 

CNPJ/CPF: 31508223000198 

Compl: CASA 

Cidade: Xique-Xique UF: BA 

Telefone: (74)3661-1596 RG: 

Agenda: OperacAo: Conta: 

Unldade Orçamentária: 0701 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

Funçao: 10 SaOde 

SubFunçäo: 301 AtençAo Basica 

Programa: 0003 SACJDE 

Açio: 2017 ATENDIMENTO DOS SERVIQOS DE ATENQAO BASICA EM SAUDE 

Natureza Despesa: 33903900 Outros Services do Torceiros - Pessoa Juridica 

SubElemento: 33903999 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica 

Fonte: 0114000 Transferencias do Recursos do Sistema (mica de Saudo - SUS 

Centro Custo: 10 OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

EMPENHO • EMISSAO SALDO ANTERIOR VALOR SALDO ATUAL 

445 I 17/03/2020 I 4.277,501 3.010,001 1.267,50 

- MIb I UNIU Lit) tivlrtrlrtu 

DESTINA-SE A DESPESA COM PRESTAQAO DE SERVIQOS NO PREPARO DE REFEIQOES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE 
DESTE MUNICIPIO VINCULADO AO DESENVOLVIMENTO DOS SERVIQOS DE SAUDE PUBLICA CONFORME ADOQAO DE MEDIDAS PARA ENFRETAMENTO DA 
EMERGENCtA DE SACJOE PUBLICA DECORRENTE DO CORONAVIRUS (COVID-I9) NOS TERMOS 00 ART.4° DA LEI FEDERAL N° 13.979/2020., CREDENCIAMENTO 
N° 003/2020 - CONTRATO N' 10512020- PROCESSOADMINISTRATIVO N' 086/2020. 

-- . 

LI - fllalufllt.0 YR MVIUM'yM¼) 

REF.NOTA FISCAL N° 001041 - DESPESA COM PREsTAçAo DE SERVIQOS NO PREPARO DE REFEIQOES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE SAUDE DESTE MUNICIPIO VINCULADO AO DESENVOLVIMENTO DOS SERVIQOS DE SAUDE PUBLICA CONFORME ADOcAO DE MEDIDAS PARA 
ENFRETAMENTO DA EMERGENCLA DE SAUDE PUBLICA DECORRENTE DO CORONAVIRUS (COVID-19) NOS TERMOS DO ARt4° DA LEI FEDERAL N' 
13.979)2020., CREDENCIAMENTO N' 003/2020 - CONTRATO NC 105/2020 -PROCESSOADMINISTRATIVO NC 066/2020. 

Ibocumento Va!or 

Nota Fiscal 11041/ Serb: Oil UF: BA I EmIsso: 23/07/20201 3.010,00 

- 

35- SERVIQOS OIVERSOS - PJ 

33231090000- SERV1QOS DE ALIMENTAQAO 21311010102- FORNECEDORES NAO PARCELADOS A PAGAR (F) 3.010,00 

2188101080001-ISS a Recolher 150,50 

TRES MIL E DEZ REAlS r Total Reffdo: 150,50 

F_Total Liquldo: 2.859,50 

Data: 24/07/2020 

DEcLARAcAO DE LIQUIDAcAO AuTORIzAcAo DE PAGAMENTO 

Declaro quo a despesa foi liquidada de acordo corn os Autorizo 0 pagarnento de acordo corn oArtigo 64 da 
Artigos 62 e 63 da Lei 4.320/64. Lei 4.320/64. 

-_ 

WILMA BARBOSA DE OLIVEIRA SANTOS OSVALDO BARBOSA 

DIRETOR DO SETOR DE COMPRAS E SECRETARIO MUNICIPAL DE 
PATRIMONIO ADMINISTRAcAO, PLANEJAMENTO E 

FINANAS Mat.8629 

Contabills - GeslAo PUblica / I Página 1 do I 
'I 



Terça-feira
2 8  d e  j u l h o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 708

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

I1 ESTADO DA BAHIA 

- rvlcr.cI..tuun 

Nome: BARRETO HOTElS LIDA 

Endereço: AVENIDA ANTONIO CARLOS MAGALHAES, 374 

Bairro: SAO FRANCISCO DE ASSIS 

E-mail: varcon@varcon.com.br  

PISIPASEP: 

- DADOS BANCARIOS 

Banco: 

CNPJ!CPF: 31508223000198 

Compi: CASA 

Cidade: Xique-Xique UF: BA 

Telefone: (74)3661-1596 

RG: 

Agenda: Operaçao: Conta: 

Unidade Orçamentaria: 0701 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

Funçào: 10 Saude 

SubFunçao: 301 Atenção Básica 

Programa: 0003 SAUDE 

AçAo: 2017 ATENDIMENTO DOS SERVIOS DE ATENcAO BASICA EM SAUDE 

Natureza Despesa: 33903900 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 

SubElemento: 33903999 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 

Fonte: 0114000 Transferencias de Recursos do Sistema Unico de SaUde - SUS 

Centro Custo: 10 OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

Licitaçao: NO DlN003/2020 - Inexigivel, Art. 25, caput Lel 8.666/93 

Processo: -- - 

- CONTRATOIANO SDIANO 

105/2020 

Prazo Liquidacao: 0 

TIPO SALDO ANTERIOR - 

Global 1.185.000,00 

VALOR EMPENHO SALDO DISPONIVEL 

10.000,00
-- 

1.175.000,00 

- ntolunh'._u 

DESTINA-SE A DESPESA COM PRESTAQAO DE SERVIQOS NO PREPARO DE REFEIcOES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE 
DESTE MIJNICIPIO VINCULADO AO DESENVOLVIMENTO DOS SERVIQOS DE SAUDE PUBLICA CONFORME ADOçAO DE MEDIDAS PARA ENFRETAMENTO DA 
EMERGENCIA DE SAUDE PUBLICA DECORRENTE DO CORONAVIRUS (COVID-19) NOS TERMOS DO ART4° DA LEI FEDERAL No 13.979/2020., CREDENCIAMENTO 
NO 003/2020 - CONTRATO N° 105/2020 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 066/2020. 

1 19413- SERVIQOS DE TERCEIROS- pJ UND 1,0000 10.000,0000 10.000,0000 

DEZ MIL REAlS 10.000,00 

Data: 17/03/2020 

Autorizo 0 empenho dessa despesa Essa despesa foi empenhada em crédito pr6prio 

0 
MICHELL DA CRUZ OLIVEIRA EDCARLOS RIBEIRO MARTINS 

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE DIRETOR DO SETOR DE CONTABILIDADE 
Mat. 8640 Math? 

Contabilis - Gestao POblica / / Pégina I de 1 



Terça-feira
2 8  d e  j u l h o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 708

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE XIQUE 
CNPJ no  13.880.25710001-27, Praça Don Mäximo, 384- Sede - CENTRO Página 1 del 

SECRETARIA DE ADMINISTRAçAo E FINANQAS 

N6TA FISCAL DE PREsTAçAo DE SERVIOS ELETRONICA - SERIE Al NO 001041 

Código de Verificaçao: 5R5T35472 Data: 23/07/2020 

EMITENTE 

Nome: BARRETO HOTElS LTDA. Natureza: SERVIOS 

CNPJ: 31 .508.223/0001-96 Inscriço Estadual: 151 .861.260 ME Insc.Municipal: 5.4.001653 

Endereco: AV.ANTONIO CARLOS MAGALHAES, 374 - CASA - SAO FRANCISCO 

Municlpio: XIQUE-XIQUE Bahia 

CNAE: 55.10.8-01 - Hotels 

DESTINATARIO 

Nome: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XIQUE-XIQUE 

CNPJ: 11.366.678/0001-09 J Inscriçao Estadual: 

Endereço: PRAQA ALLAN KARDEC, 62- PREDIO - CENTRO 

Municlpio: XIQUE-XIQUE Bahia 

SERVIOS 

9.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominlais, flat, apart-hotels, hotels residencia, 
residence-service, suite service, hotelarla maritirna, motéis, pensoes e congtneres; ocupação por temporada corn 
fornecimento de serviço (o valor da alirnentaçao e goijeta, quando incluldo no preço da diana, fica sujeito ao Irnposto Sobre 
Serviços). 

I  

ITEM ! DEsCRIcAo UNID. QUANT. VLR.UNIT. VLR.TOTAL 

1 REFEIQAOMARMITEXPESO500G, REFRI. DE 
350ML POR PESSOA 

un 172 17,50 3.010,00 

VALOR TOTAL DA NOTA: &010,00 

PIS: 0,00 COFINS: 0,00 J INSS: 0,00 IRRF: 0,00 CSLL: 0.00 Base Calculos: 3.010,00 

Optante Sirnples: Nao Aliquota ISS: 2,00% Valor ISS: 60,20 I Valor Liquido: 3.010,00 

A autenticidade desta Nob Fiscal está sujeita a veriflcaçao. Para isso, acesse o site www.xiquexique.ba.gov.bre Infornie 0 c6d1go 
de verlf;caçao da nob fiscal ou utilize 0 cédigo de leitura ao lado. 



Terça-feira
2 8  d e  j u l h o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 708

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DA 
SAUDE 

A RELAcAO DOS COLABORADORES 
BARREIRAS SANITARIAS (ESTRADA DA BARRA, AEROPORTO E CEASA) E lNSTlTulcOEs FINANCEIRAS 

AcOEs PREVENTIVAS E DE CONTIGENCIA DO COVID-19 

NOME FuNcAo I SETOR ATUAcAO 

Filemon Nery N Filho Dentista I UBSF Antonio L 
Camandaroba 

Coordenador Barreiras Sanitárias/ 
Barreira Estrada da Barra 

Pamela Queiroz Dentista I UBSF Salvador Costa Coordenadora Barreira Aeroporto 

Lucas Matias Dentista I Centro de SaUde João 
Vicente 

Coordenador Barreira Ceasa (Rio) 

Osmar Messias Guedes Levi Sec. Trabalho e Des. Social Coordenador Equipe Bancos 

Everton Lucas da Silva Ferrdo Sec. Trabalho e Des. Social Coordenador Equipe Bancos 

Fabiana Nogueira Dentista I UBSF Or Alfredo H. 
Sampaio  

Barreira Estrada da Barra 

Rafael Matias Dentista I UBSF Edilson Avelino Barreira Aeroporto 

6. Hanna Cavalcante Dentista I UBSF Samuel Soares Barreira Aeroporto 

Ellen Pessoa Dentista I UBSF lzidrio Alves Bessa Barreira Estrada da Barra 

Aline Bastos Dentista I UBSF Dr Délio Ledoux Barreira Estrada da Barra 

Matheus Alecrim Dentista I UBSF Francisco Marçal Barreira Ceasa (Rio) 

Thamires Oliveira Dentista I UBSF Alda Carlos Barreira Estrada da Barra 

Marli Dourado Dentista I UBSF Boa Vista Barreira Estrada da Barra 

Rafael Almeida Dentista I UBSF Admilson Figueiredo Barreira Aeroporto 

Manuela Dourado Enfermeira I UBSF Or Alfredo H 
Sampaio  

Barreira Aeroporto 

Thays de Carvalho Enfermeira I UBSF Samuel Soares Barreira Aeroporto 

Laila Chagas Assistente Social I CAPS Barreira Estrada da Barra 

Lidiane Carvalho Psicologa I CAPS Barreira Estrada da Barra 

Joao Carlos Rodrigues Tec. Enfermagem I CAPS Barreira Estrada da Barra 

Jeone Muniz Enfermeiro I CAPS Barreira Estrada da Barra 

Claudenice Brito Tec. Enfermagem I UBSF Samuel 
Soares 

Barreira Estrada da Barra 

Beatriz Soares Recepcionista I UBSF Dr Délio 
Ledoux 

Barreira Estrada da Barra 

Manuela  Gama ACD I UBSF Dr. Alfredo H Sampaio Barreira Ceasa (Rio) 



Terça-feira
2 8  d e  j u l h o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 708

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

Deocleciana Torres - ACD I UBSF Dr. Délio Ledoux Barreira Estrada da Barra 

Andreza Sanlos ACD I UBSE Alda Carlos Barreira Estrada da Barra 

26- Lanuzza Rocha ACD OdontoMovel Barreira Estrada da Barra 

Claudiana Gomes 

- 

ACD Centro de SaUde João Vicente Barreira Estrada da Barra 

Solange Nercina ACD I UBSE Samuel Soares Barreira Estrada da Barra 

Thiago New de Carvalho Enfermeiro I NASE Barreira Estrada da Barra 

30 Gilberto Oliveira Fisioteraneuta I NASF Barreira Estrada da Barra 

31. Abimael Neponoceno 

Barreira Estrada da Barra 

Rejane Carneiro Assistente Social I NASF Barreira Aeroporto 

Geovane Miranda FonoaudiOlogo I NASE Barreira Aeroporto 

Tássia Matias Nutricionista I NASF Barreira Aeroporto 

Bianca Falcão* Psicolologa I NASF Barreira Aeroporto 

Ueloine Miranda Agente Administrativo I NASF Barreira Estrada da Barra 

Edilene Dias Auxiliar Operacional I NASF Barreira Estrada da Barra 

9 .Iessica [ones Fisioteraneuta I Academia de Saüde Barreira Estrada da Barra 

40. MarIon Thomaz Pereira 

de SaUde I VIEP 

Estrada da 

43. Valquiria Muniz* 

Fonoaudiologa I AMAR 

Fisioterapeuta I AMAR 

Aeroporto 

Estrada da Barra 
Regulaçao 

Monitora de SaUde I e-SUS 

Monitora de Saüde I e-SUS 

Estrada da Barra 

52. Vanessa Rodrigues Agente Administrativo I TED Barreira Aeroporto 



Terça-feira
2 8  d e  j u l h o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 708

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

Juciely Caldeira Agente Administrativo I TFD Barreira Ceasa (Rio) 

Paulo Roberto Vieira Coordenador do TFD TFD Barreira Estrada da Barra 

Danildes Meira Agente Administrativo I Central de 
Regulaçao  

Barreira Aeroporto 

Kelly Cassiano Medeiros Central de Regulaçao Barreira Estrada da Barra 

Pedro Miranda* Zoonose Barreira Estrada da Barra 

Tarcisio Marques Zoonose Barreira Estrada da Barra 

Ednilson Barbosa Digitador I e-SUS Barreira Aeroporto 

Vânia da Cruz Digitador I e-SUS Barreira Estrada da Barra 

MarcioAraOjo Digitador I e-SUS Barreira Estrada da Barra 

Weulla Queiroz ACS/Digitadora I e-SUS Barreira Estrada da Barra 

Ariecilho Rufino Manutençäo Equip. OdontolOgico I 
Sec de SaUde 

Barreira Aeroporto 

Felipe Motorista Odonto Môvel I Sec Saüde Barreira Aeroporto 

Gilvanei Silva Bessa Secretarira de SaUde Barreira Aeroporto 

Larissa Souza Sec SaUde Barreira Aeroporto 

OSVALOO BARBOS 
SectelaliD Municipal deAdinflislraçâo 

Pianejameflia e Finanças 

OECRET0003JI7.Cll4CS 42100 



Terça-feira
2 8  d e  j u l h o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 708

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

12/03/2020 

MINISTERIO DA FAZENDA 
ffk Secretarla da Receita Federal do Brash 

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAlS E A DMDA ATIVA 
DAUNIAO 

Nome: BARRETO HOTElS LTDA 
CNPJ: 31.508.223/0001-98 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passivo acirna identificado que vierern a ser apuradas, é certificado quo 
não constam pendências em seu norne, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do BrasH (RFB) e a inscsiçães em Divida Ativa da Uniâo (DAU) junto a 
Prothradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidâo e vãhida para o estabelecimento matriz e suas fihiais e, no caso de ente federativo, para 
todos Os 619OS e fundos püblicos da administrção direta a ele vinculados. Refere-se a situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicöes sodais previstas 
nas alineas 'a' ad' do parágrafo Onico do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidâo está condicionada a verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rlb.gov.br> ou <http:/MMW.pgfn.gov.br'. 

Certidäo emitida gratuitamente corn base na Portaria Conjunta RFB/PGFN fl°  1.751, de 2/10/2014. 
Emitida as 11:15:18 do dia 1210312020 <hora e data de Brasilia>. 
Valida ate 08/09/2020. 
Cádigo de controle da certidâo: BDFO.22B9.512D.8BB4 
Qualquer rasura nu emenda invalidarA este documento. 

1/1 



Terça-feira
2 8  d e  j u l h o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 708

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GOVERNO 00 ESTADO BA BAHIA Emissão: 16/06/2020 15:01 

SECRETARIA BA FAZENDA 

tr 

Ccrtidao Negativa de Débitos Tributários 

(Emitida para Os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.966 dell de dezembro de 1981 - Codigo 
Tributário do Estado da Bahia) 

Certidâo N°: 20201702778 

RAZAO SOCIAL 

BARIIETO HOTElS LTDA 

iNscRiçAo ESTACUAL CNPJ 

151.861.260 31.508.223/0001-98 

Fica certificado que nao coristam, ate a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima 
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria. 

Esta certidâo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexistencia de débitos, inclusive Os inscritos na Divida 
Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Püblica do Estado da Bahia 

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriorniente. 

Emitida em 16(06(2020, conforme Portaria if 918/99, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua 
emissão. 

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS 
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREO http:I/www.sefaz.ba.gov.br  

Valida corn a apresentação conjunta do cartao original de inscriçao no CPF ou no CNP.J da 
Secretaria da Receita Federal do MinistErio da Fazenda, 

Pãgina I do I RelCertidaoNegativa.rpt 



Terça-feira
2 8  d e  j u l h o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 708

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

Página 1 de 1 

0 

 PODER JtJDICIARIO 
JtJSTIA DO TRABALHO 

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS 

Norne: BARRETO HOTElS LTDA 

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 31.508.223/0001-98 

Certidão no ; 6593729/2020 

Expedição: 16/03/2020, as 10:25:49 

Validade: 11/09/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 

de sua expedição. 

Certifica - se q u e BARRETO HOTElS L T D A 

(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o no 

31.508.223/0001-98, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores 

Trabalhistas. 

Certidão ernitida corn base no art. 642-A da Consolidação das Leis do 

Trabalho, acrescentado pela Lel no 12.440, de 7 de juiho de 2011, e 

na Resolução Adrninistrativa no 1470/2011 do Tribunal Superior do 

Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 

Os dados constantes desta Certidào são de responsabilidade dos 

Tribunals do Trabalho e estão atualizados ate 2 (dois) dias 

anteriores a data da sua expedição. 

No caso de pessoa jurIdica, a Certidão atesta a empresa em relacão 

a todos Os seus estabelecimentos, agendas ou filials. 

A aceitação desta certidão condiciona-se a verlficacão de sua 

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 

Internet (http://www.tst .jus.br) .  

Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAçAO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam Os dados 

necessários a identificacão das pessoas naturais e juridicas 

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho guanto as obrigaçöes 

estabelecidas em sentença condenatOria transitada em julgado ou em 

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 

recoihirnentos previdenciârios, a honorArios, a custas, a 

emolumentos ou a recolhirnentos deterrninados em lei; ou decorrentes 

de execução de acordos firrnados perante o Ministério Püblico do 

Trabalho ou Cornissão de Conciliação Prévia. 

Dvidas e sugest5es: cndttst.jus.br  



Terça-feira
2 8  d e  j u l h o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 708

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

23/07/2020 Consulta Regutaridade do Empregador 

Voltar Imprimir 

wan S A N w A 
tfl  
CAIXA ECONOMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 
doFGTS-CRF 

Inscrição: 31.508.223/0001-98 

Razão SociabBARRETO HOTELS LTDA 

Endereço: AVENIDA ANTONIO CARLOS MAGALHAES 374 / SAO FRANCISCO DE AS / 
XIQIJE-XLQUE / BA / 47400-000 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuiçâo que the confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situaçâo regular perante 0 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

o presente Certificado nâo servirá de prova Contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuiçöes e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigaçOes corn o FGTS. 

Validade:22/07/2020 a 20/08/2020 

Certiticação Nümero: 2020072203483259103375 

Informação obtida em 23/07/2020 09:42 :45 

A utilizaçâo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta 
condicionada a verificaçâo de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br  

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1 



Terça-feira
2 8  d e  j u l h o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 708

- 1 4 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

S Préfeitura Municipal de XIQUE-XIQUE 
CNPJ n° 13.880.25710001-27, pçA. DOM MAXIMO, 384- TERREO - CENTRO 
SECRETARA DE FINANçAS 

OERTIbAO NEGAtIvA DE DEBITOS 
NO 1033/2020 

• 

Razao Social: BARRETO HOTElS LTDA 

Nome Fantasia: CARRANCA GRANDE HOTEL 

CNPJ.7:t't:$1.5O8.22$/OOO1-98:,,. 
Inscriçao 54001653 

'AQ Ar'trthsi(b CARLÔS IAAGALHAES. 374 - CASA - CENTRO, 

XIQUE-XIQUE BA 

Ressalvado a direito da Fazenda Publica Munidpal de cobrar quaisquer débitos 

que vierem a ser apurados pOsteriormente, e certificado que, ate a presente data, 

NAO CONSTAM DEBITOS TRIBUTARIOS em nome do contribuirite acirna citado 

para este municipio - 

Esta Cértidao fol emitida em 23/07/2020 corn base no Codigo Tributarlo Nacional 

Iei n6  5172/66 

CertidâO valida ate 22/08/2020. 

46610OOOObOôOOOOt46O165S 

ø 

.aLJaa -.: : h.. .......... 



Terça-feira
2 8  d e  j u l h o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 708

- 1 5 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

27/0712020 Banco do Brash 

Emissão do comprovantes 

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
27/07/2020 - AUTOATENDIMENTO - 09.47.09 
1171101171 SEGUNDA VIA 0002 

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 

COMPROVANTE DE 

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL 
CLIENTE: BA 293360 FMS CUSTEIO SUS 
AGENdA: 1171-1 CONTA: 23.649-7 

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA 

REMETENTE : BA 293360 FMS CUSTEIO SUS 
BANCO: 237 - BANCO BRADESCO S.A. 
AGENdA: 3549-1 - XIQUE-XIQUE 
CONTA: 16.020-2 

FAVORECIDO: BARRETO HOTElS LTDA 

CPF/CNPJ: 31.508.223/0001-98 

VALOR: R$ 2.859,50 

DEBITO EM: 27/07/2020 

DOCUMENTO: 072701 

AUTENTICACAO SISBB: E.430.4B8.FBF.046.796 

G334270944276252010 
27/0712020 09:47:08 

Transaçäo efetuada corn sucesso por: JB536812 MICHELL DA CR12 OLIVEIRA. 

https://aapjbb.com.br/aapj/horneV2bb?tokeflsessao=e08d0b01  c17de9425ba2b33d133d6e62# 
1/1 



Terça-feira
2 8  d e  j u l h o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 708

- 1 6 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ESTAOO DA BAHIA 

&FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XIQUE XIQUE 
Cópia de Recibo 

• 

JULHOJ2020 

LRb N° 001 - Banco do Brasil S.A. 

FORNECEDOR -  
Nome: BARRETO HOTElS LTDA CNPJICPF: 31508223000198 

RG: Usc. Estadual: 

Endereço: AVENIDA ANTONIO CARLOS MAGALI-IAES Cidade: Xique-Xique UF:BA 

Banco: Agencia: Conta: 

EspEcIFlcAcAo 

REF.NOTA FISCAL No 001041 - DESPESA COM PREsTAcAo DE SERVIQOS NO PREPARO DE REFEIcOEs PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DESTE MUN?CIPIO VINCULADO AO OESENVOLVIMENTO DOS SERVIOS DE SAUDE PUBLICA 
CONFORME ADOQAO DE MEDIDAS PARA ENFRETAMENTO DA EMERGENCIA DE SAUDE PCJBLICA DECORRENTE 

REIENcOEs IDENTIFICAcAo DO PAGAMENTO 

Valor Buto R$ 3.010,00 Banco Agencia Conta Recibo Valor 

(- ) Valor ISS 150,50 001 11711 236497 001 2.859,50 

(- ) Valor IRRF 0,00 

(- ) Valor INSS 0.00 

(- ) Valor Outras Ret. 0,00 

Total Retido R$ 150.50 

Valor Liquido R$ 2.859,501 0 Valor liquidado foi efetuado atraves de transferencia bancária. 

RECIBO 

ReCebi da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XIQUE XIQUE no Estado da(o) BA a quantia supra de R$ 
2.859,50 (DOIS MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAlS E CINQUENTA CENTAVOS), 
Correspondente a especifiCaçäo aCima descrita. 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XIQUE XIQUE,BA 

PAGAt 'TO 
27 de Julho 

COMflW'JA7E 
aA jo CAtO Recebedor 

de 2020 

Contabllis - Cestâo Publica/ / Página I de I 



Terça-feira
2 8  d e  j u l h o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 708

- 1 7 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CATEGORIA: OUTROS
BOLETIM INFORMATIVO (78/2020)

_

BOLETIM
C0RONAVI R US

27 deiulho da2020 r_

 

CASOS CONFIRMADOS

RECUPERADOS

ATIVOS

 

ÓBITO

CASOS NEGATIVOS

: CASOS SUSPEITOS
ntees auag“rdndoresulladosdo LACEN.

CASOS EM MONITORAMENTO
Casos ainda ativos, mais casos clinicamente compatíveis com sintomaa gripais,

sem identific ação de vínculo epidemiológico ou confirmação laboratoriaã.

 
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	FPAPP - FUNDACAO PARQUE AQUÁTICO PONTA DAS PEDRAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	CONTAS PÚBLICAS
	PROCESSO DE PAGAMENTO (Nº 1137/2020)

	OUTROS
	BOLETIM INFORMATIVO (78/2020)



		2020-07-28T05:00:48-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




